April 19, 1512.

Seal of James Cantwell,  
Official of Ossory, perfect.

(The details of this case follow in the latin original).

"Universis alme matris ecclesie filiis presentes literas sive hoc publicum instrumentum visuris lecturis vel auditoris ac illi sive illis quem seu quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum Magister Jacobus Cantwell ciuitatis et diocesis Ossoriensis officialis generalis salutem et presentibus fidem adhibere indubiam. Et quia vita breuis et incerta multimodaque diuersorum occupacio nos pauca scire permittunt et que plerumque scita sunt iugiter evellit et excuttit fraudatrix obliuio memorie inimica nisi per scripture memoriam que contrahencium pariter et contendencium vota in eum conseruat roboris acceperint firmitatem, ad vestre uniuersitatis noticiam deducimus per presentes qualiter comparente coram nobis XIX<sup>mo</sup> die Aprilis anno domini millesimo quingen-

tessimo duodescimo indiccione decimaquarta pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini Julii diuina prouidencia pape secundi anno nono in ecclesia cathedrali Sancti Cannici Kilkenie, presentibus protunc Magistro Willelmo Fyan cancellario Ossoriensi ac notario infrascripto et diuersis aliis, honesto viro Willelmo Cantwell domino duarum parcium de Brunystonne in baronia de Gauran et in tenemento de Fynnell quosdam testes super articulis infrascriptis sibi ut asseruit necessarios ad perpetuam rei memoriam ne copia probacionis imposterum deese valeat eidem per nos rite examinandos produxit et nominauit, nostrum officium debita cum instancia implorans quatenus eosdem testes examinare eorumque dicta publicare et in publicam formam redigi deberi dignemur. Nos vero huiusmodi requisicionem iuriticam fore considerantes decreto prius citacionis generali ac facta demum preconisacione omnium et singulorum interesse in dictorum testium productione et examinacione emissis eosdem testes decreuimus fore examinandos eorumque dicta in publicam formam per notarium infrascriptum huiusmodi cause scribam redigi deberi declarauimus. Articulorum vero primus est talis videlicet quod Willelmus Cantwell filius Thome supradictus est rectus heres de Bronyston predicto. Alius articulus est quod Johannes Cantwell filius Ricardi patruus predicti Willelmi evidencias quasdam dictam villam concernentes quibusdam Patricio Duskyr ac Johanni Colletan vendidit. Alius articulus est quod de premissis est publica vox et fama. Dominus Philippus Walch capellanus receptus nominatus tactis per eum sacrosanctis euangelis dicit quod ipse quondam unacum priore Sancti Johannis videlicet fratre Jacobo Shortals et diuersis aliis iuxta lectum egritudinis Johannis Cantwell supradicti in domo sua cum ultimam perfecit voluntatem presens fuit et audiuit ipsum Johannem expresse dicentem quod Willelmus Cantwell supradictus qui tunc London' manebat si vixit erat legitimus heres ipsius Johannis qui tunc dominus fuit de Bronyston, sinautem non vixit dixit quendam Willelmum Dullard fore ipsius heredem. Item audiuit eundem dicentem quod olim eo in necessitate constituto venerunt ad ipsum Patricius Duskyr et Johannes Colletanne petentes evidencias de quibus in articulo emi ab eodem et ipse ipsis diuersis temporibus ad eum venientibus easdem evidencias vendidit pro

duobus modiis frumenti et duobus solidis argenti et cum receperunt easdem dixerunt secundum eum 'Ex quo habemus fatui documenta crememus ea ne unquam ipse haberet eadem.' De articulo fame similiter deponit idem testis quia sic communiter audiuit. Willelmus Dullard secundus testis similiter iuratus concordat cum preconteste quia tunc presens fuit et hoc audiuit: idem dixit de articulo fame. David Sawage similiter iuratus dicit quod bene novit Thomam Cantwell apud London et scit quod idem Willelmus eius filius est quia conuersabatur cum eisdem et vidit Willelmum juvenem puerum. Isabella Mortymer examinata per notarium infrascriptum die supradicto de nostra speciali auctoritate eidem commissa, uxor Johannis Cantwell supradicti, cum primo teste concordat quia presens similiter fuit et hoc diuersis temporibus audiuit; addidit eciam quod audiuit ab eodem marito suo quod mater sua videlicet Johanna Varyng senior filia Johannis Varyng fecit quendam statum eidem Johanni super omnibus terris de Bronyston qui continebatur in evidenciis de quibus supra. Nouit tamen bene de vendicione et audiuit de cremacione de quibus supra. Robertus Lynnarde similiter per nos examinatus et iuratus dicit quod Edina Donsett rapta fuit per quendam Johannem Flann Cantwell garcionem comitis Ormond, postea tamen contraxit cum ea matrimonium ex qua suscepit Ricardum Cantwell et Oliuerum qui quidem postmodo suscepit, videlicet Ricardus, ex Johanna Varyng tres filios Johannem Willelmum et Thomam, de quo Thoma Willelmus de quo supradictum est susceptus. Deponit similiter de articulo fame. Frater Jacobus Shortals prior supradictus concordat cum primo teste in prima parte sui dicti quia presens fuit rogauitque ipsum testem conficere instrumentum super asercione eiusdem Johannis ad instanciam ipsius Willelmi. Frater Nicholaus Colletan similiter concordat cum eisdem quia presens fuit, deponit eciam de vendicione evidenciarum et credit quod cremate fuerunt. Johannes Brystoll similiter examinatus in suo dicto concordat cum eisdem in vendicione et cremacione predictarum, causam reddit quod audiuit ab eodem Johanne anno ultime pestilencie quod vendidit easdem propter necessitatem, dixit ei 'penitet me hanc vendicionem facere ab heredibus meis imposterum' et dixit ei similiter quod cremate fuerunt.

Postremo vero nobis pro tribunali similiter in monasterio Sancti Johannis iuxta Kilkeniam presentibus protunc Waltero Purcell domino de Ballipull ac Waltero filio Johannis Sherlok ac diuersis aliis producto coram nobis per ipsum Willelmum uidelicet Waltero Curcy modo premissis eundem Waltherum duximus examinandum qui sic iuratus deponit quod legebat illas evidencias et credit quod quedam relaxacio fuit super tota illa villa ipsi Johanni super quodam statu eidem facto, deponit etiam de vendicione et cremacione. Non deponunt prece neque precio sed veritatis intuitu et amore. Examinatus fuit ipse Walterus in vigilia Marci Ewangeliste videlicet in nocte diei eius precedenti anno supradicto.